130.

Sanctissimus dominus noster^a attente considerans, quod plerique, quibus^b per sedem apostolicam concessa fuerant, hactenus indulta et facultates providendi usque ad certum numerum de beneficiis reservatis, facultatibus et indultis abusi sunt, sextodecimo^c kalendas maii pontificatus sui^d anno quinto^{e1}, revocavit et annullavit omnes et singulas facultates et indulta concessa quibusvis personis quacumque etiam pontificali, patriarchali aut cardinalatus dignitate predictis beneficiorum, que fuerint alias sedi apostolice reservata, resignationes simpliciter aut ex causa permutationis admittendi et ipsa sic resignata seu ex causa permutationis^f aut^g alias vacantia conferendi, item facultates et indulta quibusvis personis beneficia sic reservata ultra numerum duorum^h permutandi seu a compermutante resignata admittendi, conferendi et recipiendi, decernens indulta et facultates huiusmodi et, quidquid in vim eorundem de cetero fieri contigerit, nullius roboris vel momenti quodqueⁱ beneficia deinceps sic^j compermutata seu resignata, etiamsi de eis fuerit alteri quavis auctoritate provisum, libere valeant impetrari.

Pro reverendissimo domino vicecancellario^k B(erardus) Spoletanus^{l2}.

¹ 1451 April 16.

² Berardus Eroli de Narnia.

-
- ^a dominus noster *Firenze 64* etc.
^b quibus *fehlt Sevilla 5*
^c sextodecimo *Firenze 64, Würzburg 131 XVI*
^d sui *fehlt Firenze 64*
^e quinto *Padova 64 V*
^f admittendi - permutationis *fehlt Sevilla 5*
^g admittendi - aut *fehlt Würzburg 131*
^h *Sevilla 5 folgt* beneficiorum
ⁱ quodque *Würzburg 131* quidque
^j sic *fehlt Sevilla 5*
^k vicecancellario *Padova 64* vicario
^l Pro - Spoletanus *fehlt Firenze 64, Würzburg 131*

131.

NOTA REGULAM^a.

Item, quia sepe contingit^b importunitate petentium concedi gratias expectativas, reservationum specialium et mandata de providendo de beneficiis usque ad certam valoris^c librarum seu florenorum summam in una seu pluribus provinciis vacaturis^d, statuit et decrevit gratias et mandata de providendo huiusmodi, que nondum effectum sortite fuerint, etiam motu proprio sub quavis verborum forma seu clausulis ex quibusvis causis et quacumque dignitate predito^e concessa et in posterum concedenda ad duas collationes, quas infra duos menses is, cui gratia huiusmodi concessa fuerit, eligere teneatur, in una seu pluribus provinciis et ad duo beneficia dumtaxat extendi, etiamsi in litteris apostolicis illud^f fuerit expressum seu alias presenti constitutioni fuerit^g expresse derogatum, decernens in aliis litteras^h, processus et omniaⁱ inde secuta nullius roboris vel momenti.